

## Ikastetxeen zerrenda 2026/2027: Hizkuntza eta Literatura

### OHAR GARRANTZITSUAK

#### Esleipen prozesua

- Practicum ikasgaiean matrikulatu behar ez diren ikasleek ez dute ikastetxerik aukeratu behar.
- Praktikak EAEn, Nafarroan edo Iparraldean egin daitezke soilik.
- Praktikak Nafarroan edo Iparraldean egin nahi izanez gero, Praktiken Arduradunarekin harremanetan jarri. Praktikak EAetik kanpo egin nahiko badira ere, EAEko plaza aukeratu behar da.
- **Matrikula egunerako lau plaza aukeratu beharko dira, lehentasunaren arabera ordenatuta** (prozedura jakinaraziko da).
- Ikastetxe berean plaza bat baino gehiago eskaintzen bada espezialitate berean, plaza bakoitza aukera desberdin bat da.
- Ezin dira praktikak egin zerrendan ez dauden ikastetxeetan, ikastetxearekin adostu bada ere.
- Hezkuntza Sailaren martxoaren 6ko 33/2018 dekretuak arautzen ditu masterreko praktikak. Dekretuaren arabera, ezin dira plazak adostu ikastetxeekin, Unibertsitateak ezartzen baitu esleipen prozedura. Plazen esleipena Masterreko Antolakuntza Akademikorako Batzordeak egingo du espedienteko notaren arabera, matrikula garaian ikasle bakoitzak zerrenda honetatik egindako aukeraketaren arabera.

#### Plazen ezaugarriak

- **DBH-Batxilergoko ordutegiak goizekoak dira** (edo goiz eta arratsaldekoak, baina, arratsaldekoak soilik ez).
- Lanbide Heziketako plazen kasuan, zentroaren webgunean kontsultatu behar da eskaintzen dituzten zikloak zeintzuk diren eta **ikaslearen ardura da zentroan galdetzea horietako zeini dagokion eskaintako plaza** eta zein den ordutegia (oro har goizekoak dira, baina, arratsaldeko salbuespenen bat egon daiteke). Plaza bertan behera utzi behar bada ikasleak ez duelako kontsultatu plaza egokia den ala ez, Practicum Batzordeak eskuragarri dauden artean esleituko dio beste plaza bat eta ez da aldatzeko aukerarik egongo. (Hizkuntza eta Literatura espezialitatean ez daude Lanbide Heziketako plazak).
- Arratsaldeko ordutegiko aukera ziurtatuta duten plazak ikastetxearen kodearen aurrean (\*) ikurra dutenak dira soilik (Hizkuntza eta Literatura espezialitatean ez daude).

| KODEA | Ikastetxea                            | Etap          | Espezialitatea           | Ereduak |
|-------|---------------------------------------|---------------|--------------------------|---------|
| H1    | Vitoria-Gasteiz HEO (GASTEIZ)         | HIZK.IRAKASK. | EUSKARA                  |         |
| H2    | Vitoria-Gasteiz HEO (GASTEIZ)         | HIZK.IRAKASK. | EUSKARA                  |         |
| H3    | Bilbao HEO (BILBO)                    | HIZK.IRAKASK. | EUSKARA                  |         |
| H4    | Bilbao HEO (BILBO)                    | HIZK.IRAKASK. | EUSKARA                  |         |
| H5    | Donostia-San Sebastián HEO (DONOSTIA) | HIZK.IRAKASK. | EUSKARA                  |         |
| H6    | Laudio BHI (LAUDIO)                   | DBH-BATX.     | EUSKARA ETA EUSKAL LITE. | B D     |
| H7    | Mendebalde BHI (GASTEIZ)              | DBH-BATX.     | EUSKARA ETA EUSKAL LITE. | D       |
| H8    | Ekialdea BHI (GASTEIZ)                | DBH-BATX.     | EUSKARA ETA EUSKAL LITE. | B D     |
| H9    | Zaraobe BHI (AMURRIO)                 | DBH-BATX.     | EUSKARA ETA EUSKAL LITE. | B D     |
| H10   | Armentia Ikastola HLBHIP (GASTEIZ)    | DBH-BATX.     | EUSKARA ETA EUSKAL LITE. | D       |
| H11   | Miguel De Unamuno BHI (GASTEIZ)       | DBH-BATX.     | EUSKARA ETA EUSKAL LITE. | B D     |
| H12   | Santa María HLBHIP (GASTEIZ)          | DBH-BATX.     | EUSKARA ETA EUSKAL LITE. | A B     |
| H13   | Ceu Virgen Niña HLBHIP (GASTEIZ)      | DBH-BATX.     | EUSKARA ETA EUSKAL LITE. | A       |
| H14   | Olabide Ikastola HLBHIP (GASTEIZ)     | DBH-BATX.     | EUSKARA ETA EUSKAL LITE. | D       |
| H15   | Salesianos Deusto HLBHIP (BILBO)      | DBH-BATX.     | EUSKARA ETA EUSKAL LITE. | A B     |
| H16   | Mungia BHI (MUNGIA)                   | DBH-BATX.     | EUSKARA ETA EUSKAL LITE. | D       |
| H17   | Ortuella BHI (ORTUELLA)               | DBH-BATX.     | EUSKARA ETA EUSKAL LITE. | D       |
| H18   | Etxebarri BHI (ETXEBARRI)             | DBH-BATX.     | EUSKARA ETA EUSKAL LITE. | D       |
| H19   | Juan Orobiogoitia BHI (IURRETA)       | DBH-BATX.     | EUSKARA ETA EUSKAL LITE. | D       |
| H20   | Berriz BHI (BERRIZ)                   | DBH-BATX.     | EUSKARA ETA EUSKAL LITE. | D       |
| H21   | Alazne HLBHIP (BARAKALDO)             | DBH-BATX.     | EUSKARA ETA EUSKAL LITE. | A B     |
| H22   | San Felix Ikastola HLBHIP (ORTUELLA)  | DBH-BATX.     | EUSKARA ETA EUSKAL LITE. | D       |

|     |                                                     |           |                          |       |
|-----|-----------------------------------------------------|-----------|--------------------------|-------|
| H23 | Amor Misericordioso HLBHIP (SESTAO)                 | DBH-BATX. | EUSKARA ETA EUSKAL LITE. | B D   |
| H24 | Ntra. Sra. De La Antigua HLBHIP (URDUÑA)            | DBH-BATX. | EUSKARA ETA EUSKAL LITE. | B D   |
| H25 | B.V. María HLBHIP (LEIOA)                           | DBH-BATX. | EUSKARA ETA EUSKAL LITE. | A B   |
| H26 | Sei Europa HLBHIP (GETXO)                           | DBH-BATX. | EUSKARA ETA EUSKAL LITE. | A     |
| H27 | San Antonio Ikastetxea HLBHIP (DURANGO)             | DBH-BATX. | EUSKARA ETA EUSKAL LITE. | B D   |
| H28 | Jesuitinas Bilbao La Inmaculada HLBHIP (BILBO)      | DBH-BATX. | EUSKARA ETA EUSKAL LITE. | B     |
| H29 | La Salle Bilbao HLBHIP (BILBO)                      | DBH-BATX. | EUSKARA ETA EUSKAL LITE. | A B D |
| H30 | Maristak Bilbao HLBHIP (BILBO)                      | DBH-BATX. | EUSKARA ETA EUSKAL LITE. | A B D |
| H31 | Sagrado Corazón HLBHIP (BERMEO)                     | DBH-BATX. | EUSKARA ETA EUSKAL LITE. | D     |
| H32 | San Vicente De Paul HLBHIP (BARAKALDO)              | DBH-BATX. | EUSKARA ETA EUSKAL LITE. | A B   |
| H33 | Ntra. Sra. De Begoña HLBHIP (BARAKALDO)             | DBH-BATX. | EUSKARA ETA EUSKAL LITE. | B     |
| H34 | Lauro Ikastola HLBHIP (LOIU)                        | DBH-BATX. | EUSKARA ETA EUSKAL LITE. | D     |
| H35 | Asti-Leku Ikastola HLBHIP (PORTUGALETE)             | DBH-BATX. | EUSKARA ETA EUSKAL LITE. | D     |
| H36 | Larramendi Ikastola HLBHIP (MUNGIA)                 | DBH-BATX. | EUSKARA ETA EUSKAL LITE. | D     |
| H37 | Resurrección M. De Azkue Ikastola HLBHIP (LEKEITIO) | DBH-BATX. | EUSKARA ETA EUSKAL LITE. | D     |
| H38 | OKurutziaga Ikastola HLBHIP (DURANGO)               | DBH-BATX. | EUSKARA ETA EUSKAL LITE. | D     |
| H39 | Deustuko Ikastola IPI (BILBO)                       | DBH-BATX. | EUSKARA ETA EUSKAL LITE. | D     |
| H40 | Eleizalde Ikastola HLBHIP (BERMEO)                  | DBH-BATX. | EUSKARA ETA EUSKAL LITE. | D     |
| H41 | Arratia BHI (IGORRE)                                | DBH-BATX. | EUSKARA ETA EUSKAL LITE. | D     |
| H42 | Balmaseda BHI (BALMASEDA)                           | DBH-BATX. | EUSKARA ETA EUSKAL LITE. | D     |
| H43 | Gernika BHI (GERNIKA-LUMO)                          | DBH-BATX. | EUSKARA ETA EUSKAL LITE. | D     |
| H44 | Julio Caro Baroja BHI (GETXO)                       | DBH-BATX. | EUSKARA ETA EUSKAL LITE. | A D   |
| H45 | Elexalde BHI (GALDAKAO)                             | DBH-BATX. | EUSKARA ETA EUSKAL LITE. | D     |

|     |                                               |           |                          |       |
|-----|-----------------------------------------------|-----------|--------------------------|-------|
| H46 | Eskurtze BHI (BILBAO)                         | DBH-BATX. | EUSKARA ETA EUSKAL LITE. | D     |
| H47 | Pagasarribide IPI (BILBO)                     | DBH-BATX. | EUSKARA ETA EUSKAL LITE. | D     |
| H48 | Urbi BHI (BASAURI)                            | DBH-BATX. | EUSKARA ETA EUSKAL LITE. | D     |
| H49 | Uribarri BHI (BASAURI)                        | DBH-BATX. | EUSKARA ETA EUSKAL LITE. | D     |
| H50 | Antonio Trueba BHI (BARAKALDO)                | DBH-BATX. | EUSKARA ETA EUSKAL LITE. | A B D |
| H51 | Minas BHI (BARAKALDO)                         | DBH-BATX. | EUSKARA ETA EUSKAL LITE. | B D   |
| H52 | Durango BHI (DURANGO)                         | DBH-BATX. | EUSKARA ETA EUSKAL LITE. | D     |
| H53 | Lekeitio BHI (LEKEITIO)                       | DBH-BATX. | EUSKARA ETA EUSKAL LITE. | D     |
| H54 | Lekeitio BHI (LEKEITIO)                       | DBH-BATX. | EUSKARA ETA EUSKAL LITE. | D     |
| H55 | Kantauri BHI (SANTURTZI)                      | DBH-BATX. | EUSKARA ETA EUSKAL LITE. | D     |
| H56 | Kantauri BHI (SANTURTZI)                      | DBH-BATX. | EUSKARA ETA EUSKAL LITE. | D     |
| H57 | Urritxe BHI (AMOREBIETA-ETXANO)               | DBH-BATX. | EUSKARA ETA EUSKAL LITE. | D     |
| H58 | Antonio Trueba IPI (PORTUGALETE)              | DBH-BATX. | EUSKARA ETA EUSKAL LITE. | D     |
| H59 | Ignacio Ellacuría-Zurbaran BHI (BILBO)        | DBH-BATX. | EUSKARA ETA EUSKAL LITE. | D     |
| H60 | Eretza Berri IPI (GÜEÑES)                     | DBH-BATX. | EUSKARA ETA EUSKAL LITE. | D     |
| H61 | Ermua BHI (ERMUA)                             | DBH-BATX. | EUSKARA ETA EUSKAL LITE. | B D   |
| H62 | Zabalburu Ikastetxea BHIP (BILBO)             | DBH-BATX. | EUSKARA ETA EUSKAL LITE. | A     |
| H63 | Otxarkoaga BHIP (BILBO)                       | DBH-BATX. | EUSKARA ETA EUSKAL LITE. | A B   |
| H64 | Lea-Artibai Batxilergoa BHIP (MARKINA-XEMEIN) | DBH-BATX. | EUSKARA ETA EUSKAL LITE. | D     |
| H65 | Pío Baroja BHI (IRUN)                         | DBH-BATX. | EUSKARA ETA EUSKAL LITE. | A D   |
| H66 | Arrasate BHI (ARRASATE)                       | DBH-BATX. | EUSKARA ETA EUSKAL LITE. | D     |
| H67 | Azkoitia BHI (AZKOITIA)                       | DBH-BATX. | EUSKARA ETA EUSKAL LITE. | D     |
| H68 | Orixe BHI (TOLOSA)                            | DBH-BATX. | EUSKARA ETA EUSKAL LITE. | D     |

|     |                                                           |           |                          |       |
|-----|-----------------------------------------------------------|-----------|--------------------------|-------|
| H69 | Toki Alai BHI (IRUN)                                      | DBH-BATX. | EUSKARA ETA EUSKAL LITE. | D     |
| H70 | Erniobea BHI (VILLABONA)                                  | DBH-BATX. | EUSKARA ETA EUSKAL LITE. | D     |
| H71 | Kurtzebarri BHI (ARETXABALETA)                            | DBH-BATX. | EUSKARA ETA EUSKAL LITE. | B D   |
| H72 | Soraluze BHI (SORALUZE)                                   | DBH-BATX. | EUSKARA ETA EUSKAL LITE. | D     |
| H73 | Elaienea HLBHIP (DONOSTIA)                                | DBH-BATX. | EUSKARA ETA EUSKAL LITE. | B D   |
| H74 | Inglés HLBHIP (DONOSTIA)                                  | DBH-BATX. | EUSKARA ETA EUSKAL LITE. | A     |
| H75 | Aldapeta Maria HLBHIP (DONOSTIA)                          | DBH-BATX. | EUSKARA ETA EUSKAL LITE. | A B D |
| H76 | Mary Ward HLBHIP (DONOSTIA)                               | DBH-BATX. | EUSKARA ETA EUSKAL LITE. | B     |
| H77 | San Vicente De Paul HLBHIP (IRUN)                         | DBH-BATX. | EUSKARA ETA EUSKAL LITE. | B D   |
| H78 | El Pilar-Cia. De María HLBHIP (IRUN)                      | DBH-BATX. | EUSKARA ETA EUSKAL LITE. | D     |
| H79 | Erain BHIP (IRUN)                                         | DBH-BATX. | EUSKARA ETA EUSKAL LITE. | A     |
| H80 | Egiluze Hijas De La Cruz Hondarribia HLBHIP (HONDARRIBIA) | DBH-BATX. | EUSKARA ETA EUSKAL LITE. | D     |
| H81 | Ntra. Sra. De Azitain BHIP (EIBAR)                        | DBH-BATX. | EUSKARA ETA EUSKAL LITE. | D     |
| H82 | Iraurgi HLBHIP (AZPEITIA)                                 | DBH-BATX. | EUSKARA ETA EUSKAL LITE. | D     |
| H83 | Salbatore Mitxelena HLBHIP (ZARAUTZ)                      | DBH-BATX. | EUSKARA ETA EUSKAL LITE. | D     |
| H84 | Aranzadi Ikastola HLBHIP (BERGARA)                        | DBH-BATX. | EUSKARA ETA EUSKAL LITE. | D     |
| H85 | Mariaren Lagundia Ikastola HLBHIP (BERGARA)               | DBH-BATX. | EUSKARA ETA EUSKAL LITE. | D     |
| H86 | Zubimusu Ikastola-Villabona HLBHIP (VILLABONA)            | DBH-BATX. | EUSKARA ETA EUSKAL LITE. | D     |
| H87 | Jakintza Ikastola HLBHIP (ORDIZIA)                        | DBH-BATX. | EUSKARA ETA EUSKAL LITE. | D     |
| H88 | Usabalgo Laskorain Ikastola HLBHIP (TOLOSA)               | DBH-BATX. | EUSKARA ETA EUSKAL LITE. | D     |
| H89 | Udarregi HLBHIP (USURBIL)                                 | DBH-BATX. | EUSKARA ETA EUSKAL LITE. | D     |
| H90 | Sto. Tomás Lizeoa HLBHIP (DONOSTIA)                       | DBH-BATX. | EUSKARA ETA EUSKAL LITE. | D     |
| H91 | Axular Lizeoa HLBHIP (DONOSTIA)                           | DBH-BATX. | EUSKARA ETA EUSKAL LITE. | D     |

|      |                                                     |           |                          |       |
|------|-----------------------------------------------------|-----------|--------------------------|-------|
| H92  | Herri-Ametsa Ikastola HLBHIP (DONOSTIA)             | DBH-BATX. | EUSKARA ETA EUSKAL LITE. | D     |
| H93  | Orereta HLBHIP (ERRETERIA)                          | DBH-BATX. | EUSKARA ETA EUSKAL LITE. | B D   |
| H94  | Txantxiku Ikastola HLBHIP (OÑATI)                   | DBH-BATX. | EUSKARA ETA EUSKAL LITE. | D     |
| H95  | Orio Ikastola HLBHIP (ORIO)                         | DBH-BATX. | EUSKARA ETA EUSKAL LITE. | D     |
| H96  | Sei Europa HLBHIP (GETXO)                           | DBH-BATX. | FRANTSESA                | A     |
| H97  | San Jose-Jesuitak HLBHIP (DURANGO)                  | DBH-BATX. | FRANTSESA                | B D   |
| H98  | San Vicente De Paul HLBHIP (BARAKALDO)              | DBH-BATX. | FRANTSESA                | A B   |
| H99  | Asti-Leku Ikastola HLBHIP (PORTUGALETE)             | DBH-BATX. | FRANTSESA                | D     |
| H100 | Resurrección M. De Azkue Ikastola HLBHIP (LEKEITIO) | DBH-BATX. | FRANTSESA                | D     |
| H101 | San Nikolas Ikastola HLBHIP (GETXO)                 | DBH-BATX. | FRANTSESA                | D     |
| H102 | San Fidel Ikastola HLBHIP (GERNIKA-LUMO)            | DBH-BATX. | FRANTSESA                | D     |
| H103 | Lauaxeta Ikastola HLBHIP (AMOREBIETA-ETXANO)        | DBH-BATX. | FRANTSESA                | D     |
| H104 | Jose Miguel Barandiaran BHI (LEIOA)                 | DBH-BATX. | FRANTSESA                | B D   |
| H105 | Gernika BHI (GERNIKA-LUMO)                          | DBH-BATX. | FRANTSESA                | D     |
| H106 | Antonio Trueba BHI (BARAKALDO)                      | DBH-BATX. | FRANTSESA                | A B D |
| H107 | Durango BHI (DURANGO)                               | DBH-BATX. | FRANTSESA                | D     |
| H108 | Lekeitio BHI (LEKEITIO)                             | DBH-BATX. | FRANTSESA                | D     |
| H109 | Ategorri BHI (ERANDIO)                              | DBH-BATX. | FRANTSESA                | D     |
| H110 | La Salle HLBHIP (DONOSTIA)                          | DBH-BATX. | FRANTSESA                | D     |
| H111 | Usabalgo Laskorain Ikastola HLBHIP (TOLOSA)         | DBH-BATX. | FRANTSESA                | D     |
| H112 | Zurriola Ikastola HLBHIP (DONOSTIA)                 | DBH-BATX. | FRANTSESA                | D     |
| H113 | Axular Lizoea HLBHIP (DONOSTIA)                     | DBH-BATX. | FRANTSESA                | D     |
| H114 | Ekintza HLBHIP (DONOSTIA )                          | DBH-BATX. | FRANTSESA                | B D   |

|      |                                                  |           |                          |       |
|------|--------------------------------------------------|-----------|--------------------------|-------|
| H115 | Hautzaro Ikastola HLBHIP (OIARTZUN)              | DBH-BATX. | FRANTSESA                | D     |
| H116 | Hautzaro Ikastola HLBHIP (OIARTZUN)              | DBH-BATX. | FRANTSESA                | D     |
| H117 | Pasaia-Lezo Lizeoa HLBHIP (PASAIA)               | DBH-BATX. | FRANTSESA                | D     |
| H118 | Talaia BHI (HONDARRIBIA)                         | DBH-BATX. | FRANTSESA                | D     |
| H119 | Oiartzo Batxilergo Ikastola BHIP (ERRETERIA)     | DBH-BATX. | FRANTSESA                | D     |
| H120 | Beasain BHI (BEASAIN)                            | DBH-BATX. | FRANTSESA                | D     |
| H121 | Izarraizpe Ikastola Publikoa BHI (AZPEITIA)      | DBH-BATX. | FRANTSESA                | D     |
| H122 | Mendebalde BHI (GASTEIZ)                         | DBH-BATX. | GAZTELERA ETA LITERATURA | D     |
| H123 | Zaraobe BHI (AMURRIO)                            | DBH-BATX. | GAZTELERA ETA LITERATURA | B D   |
| H124 | Koldo Mitxelena BHI (VITORIA-GASTEIZ)            | DBH-BATX. | GAZTELERA ETA LITERATURA | D     |
| H125 | Pedagógica San Prudencio S.C.L. HLBHIP (GASTEIZ) | DBH-BATX. | GAZTELERA ETA LITERATURA | A B   |
| H126 | Presentación De María HLBHIP (GASTEIZ)           | DBH-BATX. | GAZTELERA ETA LITERATURA | B     |
| H127 | Ntra. Sra. De Las Mercedes HLBHIP (GASTEIZ)      | DBH-BATX. | GAZTELERA ETA LITERATURA | B     |
| H128 | Centro De Formacion Somorrostro BHIP (MUSKIZ)    | DBH-BATX. | GAZTELERA ETA LITERATURA | A B D |
| H129 | Burdinibarra BHI (TRAPAGARAN)                    | DBH-BATX. | GAZTELERA ETA LITERATURA | D     |
| H130 | Mungia BHI (MUNGIA)                              | DBH-BATX. | GAZTELERA ETA LITERATURA | D     |
| H131 | Artaza-Romo BHI (LEIOA)                          | DBH-BATX. | GAZTELERA ETA LITERATURA | A B D |
| H132 | Ugao IPI (UGAO-MIRABALLES)                       | DBH-BATX. | GAZTELERA ETA LITERATURA | D     |
| H133 | Markina BHI (MARKINA-XEMEIN)                     | DBH-BATX. | GAZTELERA ETA LITERATURA | D     |
| H134 | Muskiz BHI (MUSKIZ)                              | DBH-BATX. | GAZTELERA ETA LITERATURA | D     |
| H135 | Bengoetxe BHI (GALDAKAO)                         | DBH-BATX. | GAZTELERA ETA LITERATURA | D     |
| H136 | Elorrio BHI (ELORRIO)                            | DBH-BATX. | GAZTELERA ETA LITERATURA | D     |
| H137 | Ibaizabal BHI (BILBO)                            | DBH-BATX. | GAZTELERA ETA LITERATURA | D     |

|      |                                                     |           |                          |       |
|------|-----------------------------------------------------|-----------|--------------------------|-------|
| H138 | Karmengo Ama HLBHIP (PORTUGALETE)                   | DBH-BATX. | GAZTELERA ETA LITERATURA | B D   |
| H139 | Claret Askartza HLBHIP (LEIOA)                      | DBH-BATX. | GAZTELERA ETA LITERATURA | D     |
| H140 | Eibar BHI (EIBAR)                                   | DBH-BATX. | GAZTELERA ETA LITERATURA | D     |
| H141 | Usandizaga-Peñaflorida-Amara BHI (DONOSTIA)         | DBH-BATX. | GAZTELERA ETA LITERATURA | A B D |
| H142 | Hernani BHI (HERNANI)                               | DBH-BATX. | GAZTELERA ETA LITERATURA | D     |
| H143 | Oñati BHI (OÑATI)                                   | DBH-BATX. | GAZTELERA ETA LITERATURA | D     |
| H144 | Ipintza BHI (BERGARA)                               | DBH-BATX. | GAZTELERA ETA LITERATURA | D     |
| H145 | Lezo BHI (LEZO)                                     | DBH-BATX. | GAZTELERA ETA LITERATURA | D     |
| H146 | Lauaizeta Ikastola BHI (DONOSTIA)                   | DBH-BATX. | GAZTELERA ETA LITERATURA | D     |
| H147 | Arantzazuko Ama BHI (DONOSTIA)                      | DBH-BATX. | GAZTELERA ETA LITERATURA | D     |
| H148 | San Luis-La Salle HLBHIP (DONOSTIA)                 | DBH-BATX. | GAZTELERA ETA LITERATURA | D     |
| H149 | Deutsche Schule San Alberto Magno HLBHIP (DONOSTIA) | DBH-BATX. | GAZTELERA ETA LITERATURA | A     |
| H150 | Zumaia BHI (ZUMAIA)                                 | DBH-BATX. | GAZTELERA ETA LITERATURA | D     |
| H151 | Lizardi BHI (ZARAUTZ)                               | DBH-BATX. | GAZTELERA ETA LITERATURA | D     |
| H152 | Oiartzo Batxilergo Ikastola BHIP (ERRETERIA)        | DBH-BATX. | GAZTELERA ETA LITERATURA | D     |
| H153 | Goierrri Eskolako Batxilergoa BHIP (ORDIZIA)        | DBH-BATX. | GAZTELERA ETA LITERATURA |       |
| H154 | Oriarte BHI (LASARTE-ORIA)                          | DBH-BATX. | GAZTELERA ETA LITERATURA | D     |
| H155 | Oriarte BHI (LASARTE-ORIA)                          | DBH-BATX. | GAZTELERA ETA LITERATURA | D     |
| H156 | Nazaret Batxilergoa BHIP (DONOSTIA)                 | DBH-BATX. | GAZTELERA ETA LITERATURA | A D   |
| H157 | Magale Salestarrak BHIP (URNIETA)                   | DBH-BATX. | GAZTELERA ETA LITERATURA | D     |
| H158 | Magale Salestarrak BHIP (URNIETA)                   | DBH-BATX. | GAZTELERA ETA LITERATURA | D     |
| H159 | Irungo La Salle HLBHIP (IRUN)                       | DBH-BATX. | GAZTELERA ETA LITERATURA | A B D |

|      |                                                 |           |                          |       |
|------|-------------------------------------------------|-----------|--------------------------|-------|
| H160 | Irungo La Salle HLBHIP (IRUN)                   | DBH-BATX. | GAZTELERA ETA LITERATURA | A B D |
| H161 | Laudio BHI (LAUDIO)                             | DBH-BATX. | INGELES                  | B D   |
| H162 | Koldo Mitxelena BHI (GASTEIZ)                   | DBH-BATX. | INGELES                  | D     |
| H163 | Inmaculada Concepción HLBHIP (GASTEIZ)          | DBH-BATX. | INGELES                  | B     |
| H164 | Salesianos Deusto HLBHIP (BILBO)                | DBH-BATX. | INGELES                  | A B   |
| H165 | Ibarrekolanda BHI (BILBO)                       | DBH-BATX. | INGELES                  | D     |
| H166 | San Inazio BHI (BILBO)                          | DBH-BATX. | INGELES                  | D     |
| H167 | Uribe-Kosta BHI (PLENTZIA)                      | DBH-BATX. | INGELES                  | D     |
| H168 | Aixerrota BHI (GETXO)                           | DBH-BATX. | INGELES                  | B D   |
| H169 | Bermeo BHI (BERMEO)                             | DBH-BATX. | INGELES                  | D     |
| H170 | Sopela BHI (SOPELA)                             | DBH-BATX. | INGELES                  | D     |
| H171 | Arrigorriaga BHI (ARRIGORRIAGA)                 | DBH-BATX. | INGELES                  | D     |
| H172 | Luis Briñas-Santutxu BHI (BILBO)                | DBH-BATX. | INGELES                  | D     |
| H173 | Barrutialde BHI (ARRATZU)                       | DBH-BATX. | INGELES                  | D     |
| H174 | Ayalde HLBHIP (LOIU)                            | DBH-BATX. | INGELES                  | A     |
| H175 | Maristak Zalla HLBHIP (ZALLA)                   | DBH-BATX. | INGELES                  | D     |
| H176 | Franciscanas De Montpellier HLBHIP (TRAPAGARAN) | DBH-BATX. | INGELES                  | B D   |
| H177 | Fundación Escuelas Ventades HLBHIP (MUNGIA)     | DBH-BATX. | INGELES                  | D     |
| H178 | Azkorri HLBHIP (GETXO)                          | DBH-BATX. | INGELES                  | A B   |
| H179 | San Jose-Jesuitak HLBHIP (DURANGO)              | DBH-BATX. | INGELES                  | B D   |
| H180 | Ntra. Sra. Del Pilar HLBHIP (BILBO)             | DBH-BATX. | INGELES                  | B     |
| H181 | Salesianos Barakaldo HLBHIP (BARAKALDO)         | DBH-BATX. | INGELES                  | A B   |
| H182 | Ntra. Sra. De Begoña HLBHIP (BARAKALDO)         | DBH-BATX. | INGELES                  | B     |

|      |                                                     |                 |         |       |
|------|-----------------------------------------------------|-----------------|---------|-------|
| H183 | Ntra. Sra. Del Rosario HLBHIP (BARAKALDO)           | DBH-BATX.       | INGELES | B     |
| H184 | El Carmelo HLBHIP (AMOREBIETA-ETXANO)               | DBH-BATX.       | INGELES | D     |
| H185 | Bilbao HEO (BILBAO)                                 | HIZK. IRA-KASK. | INGELES |       |
| H186 | Orixe BHI (TOLOSA)                                  | DBH-BATX.       | INGELES | D     |
| H187 | Xabier Zubiri-Manteo BHI (DONOSTIA / SAN SEBASTIÁN) | DBH-BATX.       | INGELES | D     |
| H188 | Bizarain BHI (ERRETERIA)                            | DBH-BATX.       | INGELES | D     |
| H189 | Toki Alai BHI (IRUN)                                | DBH-BATX.       | INGELES | D     |
| H190 | Eguzkitza BHI (IRUN)                                | DBH-BATX.       | INGELES | D     |
| H191 | Aralar BHI (ALEGIA)                                 | DBH-BATX.       | INGELES | D     |
| H192 | Donostia-San Sebastián HEO (DONOSTIA)               | HIZK. IRA-KASK. | INGELES |       |
| H193 | Donostia-San Sebastián HEO (DONOSTIA)               | HIZK. IRA-KASK. | INGELES |       |
| H194 | Elaienea HLBHIP (DONOSTIA)                          | DBH-BATX.       | INGELES | B D   |
| H195 | Aldapeta Maria HLBHIP (DONOSTIA)                    | DBH-BATX.       | INGELES | A B D |
| H196 | Mariaren Lagundia Ikastola HLBHIP (BERGARA)         | DBH-BATX.       | INGELES | D     |
| H197 | Jakintza Ikastola HLBHIP (ORDIZIA)                  | DBH-BATX.       | INGELES | D     |
| H198 | Hautzaro Ikastola HLBHIP (OIARTZUN)                 | DBH-BATX.       | INGELES | D     |
| H199 | Hautzaro Ikastola HLBHIP (OIARTZUN)                 | DBH-BATX.       | INGELES | D     |
| H200 | Gaztelupe-Arimazubi Ikastola HLBHIP (ARRASATE)      | DBH-BATX.       | INGELES | D     |
| H201 | Haztegi Ikastola HLBHIP (LEGAZPI)                   | DBH-BATX.       | INGELES | D     |
| H202 | Elgoibar Ikastola HLBHIP (ELGOIBAR)                 | DBH-BATX.       | INGELES | D     |
| H203 | Almen Ikastola LBHIP (ESKORIATZA)                   | DBH-BATX.       | INGELES | D     |

|      |                                              |           |         |       |
|------|----------------------------------------------|-----------|---------|-------|
| H204 | Anoetako Herri Ikastola HLBHIP (ANOETA)      | DBH-BATX. | INGELES | D     |
| H205 | J.M. Iparragirre BHI (URRETXU)               | DBH-BATX. | INGELES | D     |
| H206 | Lizardi BHI (ZARAUZ)                         | DBH-BATX. | INGELES | D     |
| H207 | Oianguren BHI (ORDIZIA)                      | DBH-BATX. | INGELES | D     |
| H208 | Bideberri BHI (DONOSTI)                      | DBH-BATX. | INGELES | A B D |
| H209 | Mutriku BHI (MUTRIKU)                        | DBH-BATX. | INGELES | D     |
| H210 | Talaia BHI (HONDARRIBIA)                     | DBH-BATX. | INGELES | D     |
| H211 | Oiartzo Batxilergo Ikastola BHIP (ERRETERIA) | DBH-BATX. | INGELES | D     |
| H212 | Beasain BHI (BEASAIN)                        | DBH-BATX. | INGELES | D     |